
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Rodrigo Acosta Pereira – DLLV/CCE/UFSC (Presidente), Drª.

Rosangela Hammes Rodrigues – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Dr. Sandro Braga –

DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Adriana Delmira Mendes Polato – UNESPAR

(Membro Titular - Externo) e Drª. Maria Lígia Puppi Freire – Universidade Tecnológica Federal do

Paraná (Membro Titular - Externo), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da

defesa de Tese do(a) doutorando(a) Luis Gabriel Venancio Sousa, intitulada "DISCURSOS

SOBRE SUJEITOS LGBTQIA+ EM WEBNOTÍCIAS DE ESPORTE NO BRASIL", a ser realizada em

24/10/2025,  às  13h30min, no(a) sala de videoconferência do orientador.

PORTARIA N.º 101, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-09-19T17:41:32-0300




